

← **תקדים רפואי: גידול הוסר מהרחם במהלך ההיריון**



דניאל וונה הקטן  
"רק חוש ההומור  
נפגע" צילום: יוב כץ

# הנם של דניאל

ברחם של דניאל סקאלד (32) התגלה גידול בגודל 15 ס"מ, והרופאים נתנו לה שלוש אפשרויות: להמשיך בהיריון תוך כאבים נוראיים, להפיל ולהסיר את הגידול, או לעבור ניתוח להסרתו תוך שמירת ההיריון – הליך נדיר ומסוכן • היא בחרה בניתוח, ובכילינסון הצילו אותה ואת הילד

**רותם אליזרע**

להסרת הגידול, לא לעשות כלום ולסבול מכאבים, או לעשות ניתוח – שכולל פתיחה מלאה של הבטן – להסיר את הגידול ולהמי שיד את ההיריון, סיפרה דניאל.

הרופאים הסבירו שיש סיכוי שההליך יגרום להפסקת ההיריון, ושכל נגיפה ברחם גם עלולה לגרום לו נזק בלתי הפיך, אך חשבו שיעמרו באתגר והמליצו על האופציה הזאת. בני הזוג החליטו ללכת על ניתוח "למרות שהיה לי ברור שזה סיכון לי וסיכון לילד", מתארת דניאל. "בסוף הניתוח עבר בהצלחה מלאה. ההחלמה לא הייתה פשוטה. צריך לזכור שאסור לקחת בהיריון משכבי כאבים חזק מאקמול", היא מספרת.

אחרי הניתוח היא נשארה בבית החולים להשגחה ואז שוחררה לביתה. "משם ההיריון המשיך כרגיל, חוץ מחוש ההומור שקצת נפגע", צוחק אלי. לקראת סוף ההיריון דניאל שיב חשה כאבים, והחששות התעצמו. "ממש עד השנייה האחרונה לא ידעתי אם אלד בקיסרי או רגיל. בסופו של דבר הלכתי ללידה רגילה", היא מספרת. בשבוע שעבר נולד בנם הבכור, ולקראת סוף השבוע השני חזרו ההורים מבית החולים. "דניאל הופנתה אלי בתחילת ההיריון והתייעצות בגלל הגידול על הרחם. הגידול היה אז גודל פי שניים מהעובר", סיפר ד"ר עוז גביש. "עקרונית אנטו לא מתעקשים לכרות גידול תוך כדי ההיריון, כי יש סיכון להפלה ולדימום בלתי פוסק, שעלול לגרום למוות. הייתה מחלוקת בין הרופאים בנוגע לאופן הטיפול, והוחלט ללכת עם רעתי המיני" עיט כי האמנו שהניתוח יכול לעשות טוב לדניאל ושיש סיכויים טובים להצלחה. "לש מחתנו זה הצליח".

בשבוע השביעי להיריון חלבה דניאל סקאלד (32) מבני ציון לרופא לבריית קה שגרתיות, ואף שהרגישה שמשוהו לא בסדר, נאמרו לה שהכל תקין. דניאל החליטה שהיא רוצה חיות דעת נוספת. שלושה שבועות מאוחר יותר היא נשלחה לבריאות מקיפות על ידי רופאה אחרת, שם התגלה כי על הרחם התפתח גידול בגודל 15 סנטימטר.

בחודש השלישי דניאל כבר נראתה כמו בחודש השישי. "היני כחוק. לא ידענו מה זה והאם יש סיכון לחיי העובר או לחיי דניאל", סיפר בעלה, אלי (39).

בשלב זה הועברה דניאל לטיפולו של ד"ר עוז גביש, רופא בכיר בבית החולים לנשים במרכז הרפואי כילינסון. בשבוע ה-12 להיריון הסבירו הרופאים לבני הזוג, שזה היה הריגס הראשוני, שמדובר במקרה מאוד נדיר: בספרות הרפואית מרווח רק על מקרה אחד בכל העולם שבו הסירו גידול מעל הרחם תוך כדי ההיריון. "אמרו לנו להמשיך בהיריון, לא לעשות שום דבר ושהכל יהיה תחת בקרה ומעקב", סיפר אלי. אולם כמה שבועות מאוחר יותר התעוררה דניאל עם כאבי תופת. "לא יכולתי לקום מהמיטה מרוב כאבים. בקושי הגעתי לאיטור", היא מספרת. השניים התקשרו לד"ר גביש ונסעו לבני לינסון. בבית החולים המתינו שמונה רופאים כדי לברוק אותה. "בסוף היום אמרו לנו שיש כמה אפשרויות: להפיל ולעשות ניתוח

**"בכריתת גידול תוך כדי הריון יש סיכון להפלה ולדימום שעלול לגרום למוות", אומר ד"ר עוז גביש, "אבל האמנו שהניתוח יכול לעשות טוב לדניאל. לשמחתנו זה הצליח"**